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Förslag till beslut: 
 

1. att avstyrka Handlingsplan för ett jämställt Stockholm 2030 i sin helhet 
2. att därutöver anföra följande: 

Handlingsplanen för ett jämställt Stockholm 2030 riskerar att bli ideologi framför faktisk 
politik. I stället för att utgå från individens frihet, ansvar och möjligheter, så tar man avstamp 
i teorin om ett “könsmaktssystem” – där mannen per definition är norm och kvinnan offer. 
Det är inte en seriös problemformulering – det är en ideologisk dröm förklädd till kommunal 
styrning. 

Handlingsplanen genomsyras av tankar om normkritik, intersektionella analyser och krav på 
att varje beslut, från förskola till arbetsmarknadsinsatser, ska anpassas efter politisk ideologi. 
Resultatet blir inte bättre välfärd utan mer byråkrati. Det innebär tjänstepersoner som ska 
producera en aldrig sinande ström av ideologiskt färgade pappersprodukter, samtidigt som 
stockholmarna väntar på bättre skolresultat, tryggare miljöer och en socialtjänst som faktiskt 
fungerar. 

Mest talande är kanske synen på människors egna livsval. Vi kristdemokrater vänder oss emot 
att staden ska motverka normer som “befäster könssegregeringen” och uppmuntra studie- och 
yrkesval som ”utmanar stereotyper”. Detta mot bakgrund av att det riskerar att klampa rätt in i 
människors fria livsval. Vi kristdemokrater vill istället stärka alla barns och stockholmares 
möjligheter att leva fria och trygga liv så som de själva önskar. Det är de dåliga normerna och 
värderingarna som ska bekämpas – inte normer och värderingar i sig. 

För när kvinnor och flickor beskriver verklig otrygghet i kollektivtrafiken och i det offentliga 
rummet, så svarar vänstern med dialoger och kunskapshöjande insatser. Stockholmarna 
behöver inte fler genusseminarier. De behöver bättre belysning, fler ordningsvakter, renare 
miljöer och en politik som sätter trygghet före marxistiska teorier. Samtidigt väljer 
vänsterstyret, trots alla fina ord, att tillmötesgå hederskultur och normer när det kommer till 
att könssegregerad simtider för män och kvinnor i stadens badhus.  

Kristdemokraterna vill se en handlingsplan för jämställdhet som på ett tydligare sätt 
identifierar de hindren som faktiskt begränsar män och kvinnor i vardagen från att leva fria 
och självständiga liv. 



 

 

För att nämna några konkreta exempel hade vi velat se tydligare mål och arbetssätt kopplat till 
bland annat arbetet med att motverka kriminaliteten, otryggheten och för att stärka stödet till 
brottsoffer. Det hade också kunnat handla mer om skolans ansvar i att motverka psykisk 
ohälsa och ätstörningar, som drabbar många unga flickor. Det hade kunnat lyfta fram 
arbetsmarknadsnämndens och socialnämndens arbete med att minska kvinnors sjukskrivingar 
och underlätta för nyblivna mammor. 

Förslaget till handlingsplan för ett jämställt Stockholm 2030 är rikt på ideologiska termer –
men desto fattigare på praktiska arbetssätt kopplade till konkreta utmaningar. 

 


